
4
aee
agence pour
l’enseignement
français
à étranger

000649

Décision du 03 FEV. 2014 relative à la fixation d’une participation
financière complémentaire des établissements en gestion directe

pour l’année 2014

La Directrice de l’Agence pour l’enseignement français à l’étranger,

Vu le code de l’éducation notamment ses articles L. 452-1 à L. 452-10 et D. 452-1 à
D. 452-21;

Vu la délibération N° 34/20 13 du Conseil d’administration en date du 29 novembre 2013;

Décide:

Article premier. — Les établissements en gestion directe versent une participation
financière complémentaire assise sur le montant des droits de scolarité, dont le taux
figure en annexe de la présente décision.

Article 2. - Le secrétaire général de l’Agence pour l’enseignement français à l’étranger
est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera affichée dans les locaux du
siège de l’Agence à Paris et à Nantes et mise en ligne sur le site internet de l’Agence.

La directrice de I’AEFE,

AGENCE POUR L’ENSEIGNEMENT FRANÇAIS À L’ÈTRANGER
23, place de Catalogne I 75014 Paris I TéI. : 33 (0)1 5369 30 90 I Fax: 33(0)1 536931 99 I www.aefe.fr

1, aIlée Baco BP 21509 I 44015 Narites I Tél. :33(0)251 772903 I Fax:33 (0)2 51 772905 I www.aefe.fr

Héli FROMONT



Lycée français

aefe
agence pour
renseignement
français
à étranger

ANNEXEALADECISIONN° 000649
Taux de participation financière complémentaire des établissements en gestion directe (EGO)

Année 2014

Ètabli~ement Etabi ssement Ville Pays
020810 Lycée international Mexandre-Dumas Alger Algérie

025004 Lycée français Victor-F-fugo ~0~5ur~ Allemagne

025008 Lycée français Jean-Renoir Munich Allemagne
025013 Collège Voltaire Berlin Allemagne
045L01 Lycée franco-argentin Jean-Mermoz Buenos Aires Argentine
055001 Lycée français Vienne Autriche
085001 Lycée français Jean-Monnet Bruxelles 8elgique

093E01 Prague

170A01 Lycée français de Pékin Pékin Chine
750H02 Lycée français Le Caire Egypte

003M01 Lycée Louis-Massignon Abu Dhabi ~~ts Arabes

265004 Lycée français Barcelone Espagne
265010 Lycée français Annexe Saint-Exupéry Madrid Espagne
265016 Lycée français Valence Espagne
265022 Lycée français Madrid Espagne
410A05 Lycée français Pondichéry Inde
445002 Lycée Stendhal Milan Italie
445003 Ecole Alexandre-Dumas de Naples Naples Italie
445005 Lycée Chateaubriand Rome Italie
560C04 Ecole primaire française B Tananarive Madagascar
560C05 Ecole primaire française C Tananarive Madagascar
560C06 Lycée français Tananarive Madagascar
560C07 Ecole primaire française A Tananarive Madagascar
585801 Groupe scolaire Paul-Gauguin Agadir Maroc
585B05 Lycée Lyautey Casablanca Maroc
585B06 Ecole Ernest-Renan Casablanca Maroc
~585807 Ecole~Georges:Bizet tasablanca______ Maroc_________
585808 Ecole Molière Casablanca Maroc
585809 Ecole Théophile-Gautier Casablanca Maroc
585810 Collège Anatole-France Casablanca Maroc
585811 Ecole Claude-Bernard Casablanca Maroc
585B13 Groupe scolaire Jean-de-La Fontaine Fès Maroc
585815 Groupe scolaire Honoré-de-Balzac Kénitra Maroc
585817 Ecole Auguste-Renoir Marrakech Maroc
585818 Lycée Victor-Hugo Marrakech Maroc

Taux



585819 Ecole Jean-Jacques-Rousseau Meknès Maroc 6%
585620 Lycée Paul-Valéry Meknès Maroc 6%
585621 Groupe scolaire Claude-Monet Mohammedia Maroc 6%
585822 Ecole Albert-Camus Rabat Maroc 6%
585823 Ecole André-Chénier Rabat Maroc 6%
585824 Ecole Paul-Cézanne Rabat Maroc 6%
585625 Ecole Pierre-de-Ronsard Rabat Maroc 6%
585626 Lycée Descartes Rabat Maroc 6%
585B28 Ecole Adrien-Berchet Tanger Maroc 6%
585829 Lycée Régnault Tanger Maroc 6%
585841 Collège Saint-Exupéry Rabat Maroc 6%
590C02 Lycée français Théodore-Monod Nouakchott Mauritanie 6%
645C02 Lycée La Fontaine Niamey Niger 6%
700001 Lycée Van-Gogh annexe d’Amsterdam Amsterdam Pays-Bas 6%
700002 Lycée Van-Gogh La Haye Pays-Bas 6%
725001 Lycée français Charles-Lepierre Lisbonne Portugal 6%

327001 Lycée français Charles-de-Gaulle Annexe Londres Royaume-Uni 6%

327004 Lycée français Charles-de-Gaulle Londres Royaume-Uni 6%

327005 Lycée français Charles-de-Gaulle Annexe Londres Royaume-Uni 6%

935E01 Lycée français Aiexandre-Dumas Moscou Russie 6%
935E02 Ecole française Saint-Pétersbourg Russie 6%
810C07 Lycée français Jean-Mermoz Dakar Sénégal 6%
900801 Ecole Jean-Giono Bizerte Tunisie 6%
900803 Ecole Paul-Verlaine La Marsa Tunisie 6%
900804 Lycée français Gustave-Flaubert La Marsa Tunisie 6%
900805 Ecole Georges-Brassens Megrine Tunisie 6%
900807 Ecole George-Sand Nabeul Tunisie 6%
900609 Collège Charles-Nicolle Sousse Tunisie 6%
900810 Ecole Guy-de-Maupassant Sousse Tunisie 6%
900B1 1 Lycée Pierre-Mendès-France Tunis Tunisie 6%
900812 Ecole Robert-Desnos Tunis Tunisie 6%
906001 Lycée français Charles-de-Gaulle Ankara Turquie 6%
955A02 Lycée français Aiexandre-Versin Hanoi Viet Nam 6%

955A03 français international Marguerite Ho Chi Minh-Ville Viet Nam 6%

Fait à Paris, le Ø3 FEV. 2014 La directrice de I’AEFE,


